

# Hasan ÖNAL Hiçbir Koşul Öne Sürülmeden

*Derhal Serbest Bırakılmalıdır*

**4 Kasım 2003**

Afganistan halkına ölüm, şiddet, yoksulluk ve adaletsizlik olarak dönen operasyonların ve politikaların sonuçları bu ülkede çalışan üyelerimizi de hedef almaya başlamıştır.

1 Kasım 2003 tarihinde 24582 sicil numaralı Üyemiz Hasan ÖNAL'ın kaçırılarak rehin alınmasını endişe ile karşıyoruz.

Hangi sebeple olursa olsun emeği ile çalışan insanların hayatlarının pazarlık konusu yapılmasını kabul edilemez buluyoruz.

Devlet yetkililerinden bu ülkede çalışan üyelerimizin can güvenliğinin sağlanması noktasında tüm önlemlerin alınmasını istiyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Olarak; Üyemiz Hasan ÖNAL'ın hiçbir koşul öne sürülmeden serbest bırakılmasını talep ediyor, tüm ulusal ve uluslar arası kamuoyunu bu konuda gerekli girişimlerde bulunmaya davet ediyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

Oda Başkanı

Emin KORAMAZ

# Düzce Depremi Üzerinden 4 Yıl Geçti

*Acılar Hala Sürüyor*

**13 Kasım 2003**

Tarih 12 Kasım 1999.....

17 Ağustos körfez depreminin ardından yaklaşık üç ay geçmişti. Büyük yıkım, kayıp ve acıdan tam üç ay sonra tekrar bir kez daha yıkıma, kayıplara ve acıya boğulduk.

Tarih 12 Kasım 2003.....

Aradan 4 yıl geçmesine rağmen acılarımız eksilmiyor aksine yine acılar yaşıyor, kayıplar veriyoruz.

Deprem Kuşağında olan ülkemizde siyasal iktidarlar bu gerçeği göz ardı ederek rant uğruna yerleşime açılmaması gereken yerlerin yerleşime açılmasına seyirci kalmakta, yapı standartları hakkında sağlıklı yasalar oluşturmamaktadır. Deprem gerçekliğine karşı herhangi bir önlem almamakta, fay hatlarının yerleri değiştirilmektedir.

Siyasal iktidarlar depremlere ve doğal afetlere karşı gereken önlemlerin alınmasında herhangi bir çalışma yürütmezken "depremzedelerin yarasının sarılması!!!!" için "ek vergiler" çıkartılmış, ancak toplanan bunca kaynak depremzedelerin yarasının sarılması için değil bütçe açıklarının kapatılması ve faiz ödemeleri için kullanılmaktadır. Bu vergiler 59. hükümet tarafından da kalıcı hale getirilerek tüm ülke halkını yeni bir depreme maruz bırakmıştır.

Dört yıl boyunca zor koşullarda prefabriklerde yaşamlarını sürdürmeye çalışan depremzedeler kalıcı konut talebi için 72 gün önce 2 Eylül tarihinde Ankara'ya geldiler. Kendi konutlarını imece yoluyla yapabilmek için hazine arazisinden arsa tahsisi yapmasını ve uzun vadeli kredi sağlaması talebi ile 72 gündür Ankara Abdi İpekçi Parkında bulunan depremzedelere kulaklarını tıkayan 59. hükümet, bugüne kadar değişik başlıklarda toplanan 7 katrilyon civarındaki paranın nerede kullanıldığının hesabını verememekte ya da vermekten imtina etmektedir.

Kalıcı konutlarını yapmak isteyen Düzce depremzedeleri topladıkları imzaları depremin 4. yılında başbakanlığa iletmek için Abdi İpekçi parkından ayrıldıklarında göz altına alındılar. Siyasal iktidara bu da yetmedi; 12 Kasım Düzce depreminin yıldönümünde haklarını aradıkları için Ankara'da gözaltına alınarak adliyede geçiren depremzedelere "toplantı ve gösteri yürüyüşü yasasına

muhalefetten" 5 yıl ceza istemiyle bir de dava açıldı. Son yıllarda, özellikle son günlerde devlet yapısını değiştirmek için IMF / DTÖ ve DB patentli politikaları hayata geçiren siyasal iktidarların, insanlığın en temel hakkı olan konut edinme hakkını istemeye bile tahammülü kalmamıştır. Seçim taahhütlerindeki belgelerde daha adil bir düzeni yaratmayı vaadeden AKP iktidarı bu taahhütleri unutmuş, IMF / DTÖ ve DB isteklerini hayata geçirmek için zaman kaybetmemeye çalışmakta, ABD istekleri doğrultusunda Irak'ı işgale ortak olmaya çalışmaktadır.

Düzce depremzedelerin taleplerinin en temel insan hakkı olduğunu savunuyor, depremzedelerin yanında yer alıyoruz. Banka hortumcularından, çetelerden hesap soramayan hükümet tüm hıncını YÖK'ün kaldırılmasını isteyen öğrencilerden, haklarının gasp edilmesine karşı direnen işçilerden, herkes için parasız sağlık hizmeti sağlanmasını savunan doktorlardan, hemşirelerden, sağlık çalışanlarından, Kamu yönetimi Temel kanunu ile sosyal devletin yok edilmesine karşı duran kamu çalışanlarından, rant ekonomisi değil üretim ve yatırım ekonomisini savunan mühendislerden ve en temel hakları için dilekçe vermek isteyen depremzedelerden almaya çalışmaktan derhal vazgeçmelidir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak bir kez daha siyasal iktidarı depremzedelerin taleplerini bir an önce gerçekleştirmeye ve sorunlarının acilen çözümü için göreve davet ediyoruz. Gerçek ihtiyaç sahipleri için kullanılması gereken "Rezerv Arsalar ve Kredileri" rantiyeye değil, mağdurlara kullanılmasının sağlanması için gerekli düzenlemelerin yapılmasını siyasal iktidara hatırlatıyoruz. Aylardır bu talepleri için Ankara'da bulunan Düzce depremzedelerinin göz altına alınmasını kınıyor açılan davanın derhal geri çekilmesini talep ediyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası  
Oda Sekreteri  
Ali Ekber ÇAKAR

## **İstanbul'da Sinagoglara Yapılan Saldırıları Nefretle Kınıyoruz!**

**16 Kasım 2003**

15 Kasım Cumartesi günü İstanbul Şişli'deki Beth İsrail ve Kuledibindeki Neve Şalom Sinagoglarına yapılan bombalı saldırıları nefretle kınıyoruz. Sivil halka yönelik gerçekleştirilen her şiddet eylemi insanlık suçudur.

Barışın hüküm sürdüğü, farklı, dil, din, kültür ve inançların birbirine saygı ve hoşgörü içerisinde birlikte yaşadığı bir ülke ve dünya savunucusu olan TMMOB Makina Mühendisleri Odası; sivil halklara yönelik bu tür saldırıların karşısında olmuş ve bundan sonra da olacaktır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak saldırılarda yaşamını yitiren yurttaşımızın ailelerine sabır, yaralılara da acil şifalar diliyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası  
Oda Başkanı  
Emin KORAMAZ

## Hükümetin Siyasi Kadrolaşma Konusundaki Girişimlerini Kaygıyla İzliyoruz

### 5 Kasım 2003

59. Hükümetin siyasi kadrolaşma konusundaki ısrarcı girişimi ve çabaları, Kamu Kurumlarını siyasi yandaşlarıyla şekillendirmeyi ve bu kurumların mevcut özerkliklerini bile daha geri noktalara götürecek tarzda yasal düzenlemelerle yok etmeye çalışmaktadır.

Dün birçok Bakanlıkta ve bu Bakanlıklara bağlı Kamu Kurum ve Kuruluşlarında kendi siyasi kadrolarına yer açmak için yüzlerce çalışanı hiçbir haklı gerekçesi olmadan görevlerinden uzaklaştırdılar, sürgüne gönderdiler. 59. Hükümet bugüne kadar yürütmüş olduğu bu baskı, kırım ve sürgün politikaları ile birlikte siyasi kadrolaşma çabalarına karşı gerek sendikaların gerekse meslek örgütlerinin tepkilerini görmezden gelerek ve kulaklarını tıkayan çalışmalarına devam etmektedir.

Bugünlerde kamuoyunu çok meşgul eden konuların başında da TÜBİTAK hakkındaki siyasi iktidarın kaygı verici çalışmaları gelmektedir. TÜBİTAK hakkındaki Yasa Tasarısı bugün TBMM Milli Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonunda görüşülmeye başlandı. Tasarıda TÜBİTAK'ı siyasi denetim altına almak için Bilim Kurulunun 6 üyesinin Başbakan tarafından, 1963 yılından bugüne kadar Bilim Kurulu tarafından seçilen TÜBİTAK Başkanının ise Başbakanın önerisi üzerine Cumhurbaşkanı tarafından atanması öngörülmektedir. Tasarının gerekçesi ise daha ilginç olup Siyasal iktidarın gerçek niyetini de açığa çıkarmaktadır. Ortada olan tıkanıklığın Kurumdan değil bizzat Hükümetten kaynaklandığı düşünüldüğünde niyetler daha da su yüzüne çıkmaktadır.

30 Mayıs 2003 tarihinde görev süresi dolan Prof. Dr. Namık Kemal PAK'ın yeniden TÜBİTAK başkanlığına seçilerek Başbakanlığa bildirilmiş olması ve aradan 5 ay geçmesine karşın Başbakanlığın gerekli işlemleri gerçekleştirmemesi, 20 Eylül tarihinde Bilim Kurulunda boşalan 6 üye yerine seçilen yeni üyeler hakkındaki prosedür de gerçekleştirilmemiştir. Bu konularda hükümet yaklaşık 5 aydır hiçbir girişimde bulunmazken kısa bir süre içerisinde yasa tasarısı hazırlayarak komisyonda görüşülmesi ise Hükümetin gerçek niyetini ortaya koymaktadır.

Günümüzde sanayinin temel rekabet unsuru bilim, teknoloji ve inovasyon yeteneği olup bu konulardaki TÜBİTAK'ın çalışmalarını sürdürebilmesi için gerekli kaynakların yaratılması gerekmektedir. Hükümet TÜBİTAK'a siyasi müdahalelerde bulunmayı değil görevlerini yerine getirecek koşulları yaratmakla yükümlüdür.

1963 yılında bilim ve teknoloji alanında araştırma ve geliştirme çalışmalarının desteklenmesi ve koordinasyonu görevlerini üstlenmek üzere kurulan, idari ve mali özerkliğe sahip olan TÜBİTAK hakkındaki hükümetin ısrarı ve hazırlanmakta olan yasa tasarısı geri çekilmelidir.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası  
Oda Sekreteri  
Ali Ekber ÇAKAR

## Hükümetin TÜBİTAK Hakkındaki Yasa Değişikliği Kaygı Vericidir

**13 Kasım 2003**

TÜBİTAK'ta Başkan ve Bilim Kurulunun 6 üyesinin Başbakan tarafından atanmasına ilişkin düzenlemelerin kabul edilmesini kaygıyla izliyoruz.

Günümüzde sanayinin temel rekabet unsuru bilim, teknoloji ve inovasyon yeteneğidir. Bu konularda yıllardır siyasal iradede bağımsız bilimsel çalışmalar yürüten TÜBİTAK yasanın kabul edilmesi ile siyasallaştırılmak istenmektedir.

Yapılması gereken ulusal bilim, teknoloji ve inovasyon politikalarının hayata geçirilmesi ve TÜBİTAK'ın çalışmalarını sürdürebilmesi için gerekli kaynakların yaratılması için 59. Hükümet TÜBİTAK'a siyasal müdahalelerde bulunmayı tercih etmektedir.

1963 yılında bilim ve teknoloji alanında araştırma ve geliştirme çalışmalarının desteklenmesi ve koordinasyonu görevlerini üstlenmek üzere kurulan, idari ve mali özerkliğe sahip olan TÜBİTAK hakkındaki kabul edilen değişiklikleri kabul etmiyor, TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak TÜBİTAK'ın bağımsızlığının korunmasını talep ediyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası  
Oda Sekreteri  
Ali Ekber ÇAKAR

## İstanbul'da Gerçekleştirilen Saldırıları Kınıyoruz

**20 Kasım 2003**

Bugün sabah saatlerinde İstanbul'da gerçekleştirilen bombalı saldırılar insanlık dışı eylemler olup nefretle kınıyoruz. Barışın hüküm sürdüğü, farklı, dil, din, kültür ve inançların birbirine saygı ve hoşgörü içerisinde birlikte yaşadığı bir ülke ve dünya savunucusu olan TMMOB Makina Mühendisleri Odası; sivil halklara yönelik bu tür saldırıların karşısında olmuş ve bundan sonra da olacaktır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak saldırılarda yaşamını yitiren yurttaşımızın ailelerine sabır, yaralılara da acil şifalar diliyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası  
Oda Sekreteri  
Ali Ekber ÇAKAR